factis paulo ante negaverant clericatum. Sane cum cederet

in vituperium ordinis clericalis, quod secularia, maxime vilia

exercentes officia ut pote carniffices, sutores, carpentarii et

aliis mecanicis artibus utentes, ioculatores et goliardi gau-

derent privilegio clericali, cum per tales non modicum detra-

hatur clericalis ordinis dignitati, et ideo officia sint distincta,

ne imperator iura pontifficatus arripiat nec pontifex iura

imperii sibi debeat usurpare, et tales post trinam monicionem,
nisi resipuerint, si se contempserint emendare, foro debeant

subici seculari: idcirco ex parte iam dicti domini regis vos re-

quirimus et monemus et ex nostra in Domino exortamur, qua-

tenus singuli in vestris diocesibus faciatis publice fieri trinas

generales moniciones, ut predicti iam dictis negociacionibus

secularibus penitus derelictis divinis officiis obsequantur,

alias, cum per predictas in Cathalonia diversa litigia et scan-

dala suscitent et pretextu privilegii clericalis frequenter comissa

per eos crimina remaneant impunita, que, cum sperant per

ecclesiam se deffendi, comitere audacius non curentur, quorum
videmini esse participes, si nostris nolletis condescendere iustis

requisicionibus et exortationibus supradictis, cum er[ror?], cui

non resistitur, approbetur, redderetis vos indignos, cum no-

strum vel domini regis imploraretis auxilium, in vestris [peti-

cionibus?] exaudiri, cum frustra petat debitum, qui, quod debet

impendere, pretermitit.

Post hec die martis, que fuit VII. kalendas Marcii, anno
quo supra, prefatus dominus archiepiscopus et sacrum con-

cilium responderunt sub forma que sequitur: Nos Rodericus
sancte Terrachonensis ecclesie archiepiscopus et totum sacrum
provinciale concilium ad contenta in scriptura per dictum
veuerabilem Bernardum de Fonoylario oblata respondemus,
quod, si qui sunt clerici in provincia Terrachonensi, exer-

centes secularia officia, propter que gaudere non debeant pri-

vilegio clericali, eos non intendimus deffendere tanquam cleri-

cos, nisi in quantum nobis permissum est iuxta canonicas

sancciones; et si forte in aliquo delinquerent huiusmodi clerici,

prompti sumus eos corrigere et eos taliter castigare, [quod]

ipsorum pena sit aliis in exemplum, et in hiis non intendimus

iurisdiccioni domini regis in aliquo derogare set iurisdiccio-
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nem nostram ecclesiasticam conservare. Et requirimus pre-

fatum venerabilem Bernardum de Fonoylaiio, quod in personis

ecclesiasticis iurisdiccionem aliquam non usurpet, cum nos

parati simus de ipsis . . . conquerenti reddere ius et iusticie

complementum, diffugiis et maliciis pretermissis.

Et dictus vices gerens, respondeudo propositis per re-

verendum dominum archiepiscopum et concilium, dixit, quod . . .

iustis requisicionibus et de iure etiam canonico aprobatis non

est aliquatenus satisfactum per proposita per eosdem. Et est

miraudum, quod in tanto concilio, ubi fulget sciencia literalis,

iuste postulata fructum et efectum minime assequantur. Verum
protestatur idem vices gerens de iure iam dicti domini regis,

cui per talem responsionem indirecte per vos factam vel etiam

alias non intendit in aliquo derogare, set ipsum intendit et

vult semper existere sibi salvum.

3. Excellentissimo . . . domino Jacobo . . . regi Aragonum

. . . Rodericus . . . Tarraconensis ecclesie archiepiscopus et pro-

vinciale concilium nunc in predicta Tarraconensi ecclesia con-

gregatum . . . Quia, sicud venerabili fratre nostro Pontio

Vicensi episcopo accepimus intimante, nobilis domina Guilelma

de Montechatone pro oifensis et iniuriis Vicensi ecclesie per

eandem dominam et eius valitores iniuste illatis excommuni-

cata per predecessores ipsius episcopi et demum anathema-

tizata, eiusdem domine contumacia exigente, iam per sex

annos et amplius excommunicationem et anathema huiusmodi

sustinuerit et adhuc sustineat animo indurato neenon eccle-

siam ipsam gravibus adhuc persequatur iniuriis et graviores

eidem cominetur inferre, et ecclesia Dei non habeat ultra,

quid faciat contra ipsam : magnifficentiam vestram in domino

attentius deprecamur, quatenus dictam dominam ad satis-

faciendum dicte ecclesie . . . compellere debita cohercione dig-

nemini . . . Dat. Tarracone VIII. kalendas Marcii anno domini

MCCC quarto.

4. . . . auctoritate ') regia admittere ut publicum notarium,

[excommunicationis sententiam?] revocare [contra?] eum et alios

quoscumque publicos notarios per dictum dominum archie-

piscopum latam, qui officium tabellionatus velint in Terracho-

') Der obere Teil abgefault. Anscheinend verlangt Fonollar Auf-

hebung derExkommunikation gegen die in Tarragona amtierendenNotare.
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nensi civitate vel eius territorio usurpare absque licentia

sedis apostolice vel ipsius archiepiscopi speciali. Respondens

cum consilio et consensu sacri concilii congregati requisicioni

et proiestacioni et appellacioni ex parte illustrissimi domini

Jacobi Dei gratia regis Aragouum eisdem oblatis dixit, quod

ipse et dictum concilium non credebant nec intelligebant ali-

quid fecisse vel statuisse vel predecessopes suos etiam, quod

scandalum deberet apud maiestatem regiam vel suos subditos

generare, nec intendunt etiam de novo inducere, nedum con-

tra ipsum dominum regem, ymo nec etiam contra eius ali-

quem subditorum, quod contrarium sit sacris eloquiis statu-

tisque canonicis vel legibus . . ., set hoc solum actenus per

predecessores et ipsos credunt in Terrachonensibus conciliis

esse actum, quod Deo sit placidum et quod saluti suorum in

spiritualibus subiectorum congruit animarum, consideratis lo-

corum et temporum, personarum et causarum ac status terra-

rum qualitatibus, prout decet. Oblacionem autem regiam

circa reddendam eisdem prelatis et personis ecclesiasticis

iusticiam et de suis malefactoribus cum graciarum actione

humiliter acceptantes et in Domino comendantes, suplicant

idem archiepiscopus et eius sacrum conciliam eidem regie

celsitudini, ut, cum aliquis malefaetor notorie vel per famam
contra ecclesiam vel personas ecclesiasticas apparuerit, quod

non expectent sui officiales personarum ecclesiasticarum que-

rimonias speciales, sed, sicut in aliis maleficiis coutra suos

laycos commissis officio curie secularis proceditur nullo alio

requisito, sic in clericorum et ecclesiarum excessibus per

laycos contra ipsos commissis per eius secularem curiam civi-

liter procedatur, cum eius curia in hac notoria necligentia

extiterit usque modo. Nec dedignetur regia celsitudo, si,

ubi sui subditi per suas de facto consuetudines, privilegia

vel statuta ab eius iudicio solverentur, . . . ligentur et com-

pescantur per censuram ecclesiasticam , . . , cum frequenter et

in multis casibus censura ecclesie subveniat gladio temporali

et eius deifectum circa ea . . . supleat compescendo. Dixerunt

tamen idem dominus arcbiepiscopus et concilium supradictum

et protestati fuerunt, quod non erat eorum intentionis con-

stitucionibus sacri concilii Terrachonensis [derogare], immo
intendebant, quia ipse sancte sunt et fulcite iure canonico et
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divino, usuin canonicum et ordinem debitum observare in

ipsis et facere observari.

Protestato prius, quod dictus venerabilis Bernardus de

Fonollario gerens vices procuratoris etc. non intendit consen-

tire excommunicationis sentencie late, ut dicitur, per dictum

dominum archiepiscopum contra Dominicum de Biscarra, no-

tarium publicum auctoritate regia . . . ut iniuste late, salva

reverentia dicti domini archiepiscopi, ym[mo] eidem totaliter

dissentire, respondet dictus venerabilis gerens vices procura-

toris pro[te8tacioni] pre[dict]e et aliis per dictura dominum
archiepiscopum prolatis et dictis supra et dicit, quod prede-

cessores dicti domini archiepiscopi et ipse etiam archiepis-

copus statuerunt in concilio provinciali aliquas constituciones

iniquas et inimicas et contrarias divinis ac cauonibus insti-

tutis, ex quibus scandalum generatur ex causis in requisitione

et protestacione factis per dictum vices gerentem procura-

toris predicti dicto archiepiscopo ac concilio generali suo die

iovis proximo preteriti, que fuit VIII °. kalendas Februarii in

coro sedis Terrachone propositis lacius, quas hic repetit. Di-

cit etiam dictus vices gerens procuratoris, quod ipse procedet

et processurum se offert iusticia mediante contra invasores

personarum et rerum ecclesiasticarum tam officio iudicis quam
viis ordinariis quam alio modo debito et legittimo, . . . prout

de iure et ratione fuerit faciendum, et servata forma in suis

casibus constitucionis pacis et treuge, maxime si dictus do-

minus archiepiscopus et alii iudices ecclesiastici ordinarii sue

provincie puniant personas ecclesiasticas delinquentes et in-

iuriantes officialibus domini regis et aliis subditis suis, quos

usque nunc minime puniverunt pro maiori parte et pro alia

tepide et remisse, ut est notum et notorium toti terre in tan-

tum, quod non potest tergiversacione aliqua obumbrari, adeo

quod eorum tarda punicio est delinquendi incentivum pocius

quam extinctivum et aliis personis ecclesiasticis ad comitten-

dum trahitur in exemplum, ita quod non potest absque dicto-

rum officialium dicti domini regis et aliorum subditorum eius-

dem gravitate maxima sustineri. Hec dicit persistendo in

requisicionibus, protestacionibus ac appelacionibus dicta die

iovis per ipsum vices gerentem factis et interpositis coram

dicto domino arciiiepiscopo et eius concilio, quas hic repetit
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et innovat et facit. Nec est veruin, salva reverencia dicti

domini archiepiscopi, quod dominus rex vel curia eius sit vel

fuerit aliquo tempore in fatica iusticie nec etiam tepidus vel

remissus, ymo semper coluit iustitiam et coli fecit per offi-

ciales suos tribuendo unicuique ius suum et criminosos et

culpabiles puniendo.

. . . *) seu replicacioni facte per . . . Fonoylario gerentem

vices procuratoris predictnm respondet domiuus archiepiscopus

Terrachonensis de consilio et consensu capiiuli sui, quod ipse

non revocat nec revocare intendit sentencias pef eum legi-

time promulgatas contra notarios, qui post eius inhibitionem

et sentenciam confecerunt publica instrumenta in civitate et

territorio Terrachone absque licencia sedis apostolice seu

domini archiepiscopi antedicti de quibuslibet contractibus,

appellacionibus seu requisicionibus factis in concilio generali,

exceptis dumtaxat instrumentis ibidem confectis de appella-

cionibus et requisitionibus propriis et specialibus domini

regis et dicti venerabilis procuratoris nomine domini regis

confectis, nec conficientes huiusmodi instrumenta propria et

specialia nomine domini regis et procuratoris predicti exconi-

municasse intelligit ob honorem regie maiestatis sed solum

notarios publica instrumenta conticientes in sepedicta civitate

et eius territorio super requisitionibus, appellacionibus et con-

tractibus alioram. Ad id vero, quod venerabilis vices gerens

asserit, quod idem dominus archiepiscopus et concilium con-

questi fuerint de necligencia iusticie curie speciaUs regie maie-

statis, respondent prefati dominus archiepiscopus et concilium,

quod salva dicentis reverencia non fuit nec est intentionis

eiusdem domini archiepiscopi et sacri concilii conqueri in

presenti de iniusticia ve\ necligentia iusticie, quantum ad

personam regie ceisitudinis sive specialis curie domus sue, ut

ex scriptura per memoratos dominos archiepiscopum et con-

cilium Terrachone iam oblata satis colligitur evidenter, sed

fuit et est intencionis eorum conqueri de suonim officialium

notoria necligencia iusticie et deifectu. Et presentem respon-

sionem pecierunt iidem dominus archiepiscopus et sacnim

concilium inseri in instrumento responsionis sen replicacionis

facte per venerabilium Bernardum de Fonoyllario responsioni

a) Hier fehlt wieder mehreres.
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per dictum dominum archiepiscopum et sacrum concilium facte

appellacionibus interpositis per venerabilem Bernardum de

Fonoylario predictum nomine domini regis et sui.

Nr. l CRD Ap. gen. Nr. 25. Gleichz. Kopie Pap. — Nr. 2 CRD
s. f. Nr. 61. Gleichz. Kopie Pap. Die Datierung ganz unsicher. Ist

FpnoUar wirklich der Stellvertreter des Infanten Pedro und ist dieser

Sohn Pedros d. Gr. wirklich 1296 gestorben (vgl. P. de BofaruU, Los
condes de Barcelona vindicados II, 244), so fallt das Stiick vor das